关于招商专项的自评报告

投资促进局成立了2022年度招商专项评价工作小组，开展招商专项自评工作，确定了评价指标，收集评价资料，通过自评，改进预算管理，增加财政资金支出的透明度，改进项目管理措施，提高财政资金的使用效益。现将自评情况报告如下：

一、项目概况

为进一步推动洋浦国际投资咨询有限公司（以下简称“洋浦国际”）在儋州（洋浦）招商引资工作中充分发挥自身资源优势，为洋浦的招商工作做出了积极的贡献，以“强激励、可操作、市场化、谋长远”为原则，投资促进局根据洋浦国际设立方案，为洋浦国际招商工作提供具体指导。投资促进局给予洋浦国际年度招商任务指标，根据指标完成情况予以兑现奖励。

二、项目资金情况

项目预算2265.190308万元，其中中央财政资金2000万元，地方资金265.190308万元，全年执行2265.190308万元。
三、项目组织情况

该项目根据儋州市政府（洋浦管委会）工作安排，由投资促进局牵头联合市发改委、市财政局和市统计局组成考核组对洋浦国际2022年招商工作进行考核和资金清算。

四、项目绩效目标完成情况分析

1、项目的经济性分析。

（1）项目成本（预算）控制情况

本项目预算资金2265.190308万元，其中中央财政资金2000万元，地方资金265.190308万元，全年执行2265.190308万元。
（2）项目成本（预算）节约情况。

该项目按照预算设计方案开展工作，项目成本控制在预算内。

2、项目的效率性分析。

（1）项目的实施进度。

参考洋浦国际2021年度招商业绩，投资促进局认为洋浦国际具备完成2022年度招商任务指标的能力和条件，为便于洋浦国际开展招商工作，于2022年6月支付2022年度奖励资金1200万元。
2022年12月8日投资促进局与洋浦国际签订委托招商合作协议。

2022年12月支付2022年度奖励资金980万元。
（2）项目完成质量。

项目开始实施后，按设计方案进行，总体顺利，收效良好，取得了预期效果。

3、项目效益性分析。

（1）项目预期目标完成程度

对整个项目工作成果认真分析对比，项目实施基本达成预期工作成果，实现了预期的工作目标。

（2）项目实施的影响

洋浦国际作为儋州洋浦重要的招商平台，在近几年的招商引资工作中发挥了重要的作用，为儋州洋浦的经济发展做出了突出贡献，制定激励方案是为了调动洋浦国际招商积极性，同时也是对洋浦国际市场化运营机制优化的一次积极探索和尝试，最终达到培养人才、塑造品牌、强化平台作用的目的。

五、综合评价情况和评价结论。

1、评价情况：我局招商专项评价工作小组对该项目委托招商合作协议、项目预算、结算、奖励资金支付等情况进行了认真核对，与有关人员了解项目实施情况，自评得分98分，自评等级为优。

2、评价结论：经我局招商专项评价工作小组测评，项目实施达到了预期目标，各项指标符合要求，项目运行可靠，经济效益明显。

六、主要经验及做法

1、加强对项目进度的督查，及时解决项目实施过程中存在的问题。

2、奖励资金按招商进度支付。

七、其它需要说明的情况。

无。

投资促进局招商专项评价工作小组

2023年5月8日

PAGE
1